[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАШТАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № ______ПРОЕКТ
от __.__.2024 							                                 с. Каштаны

[bookmark: _Hlk99367791][bookmark: _Hlk102037336]О внесении изменений в постановление администрации Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым от 22.08.2018 № 02-07/251 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ"

[bookmark: _Hlk95135520]	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления", Федеральным законом от 28.06.2022 № 197-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Каштановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, администрация Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым,                                               п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: _Hlk94093005]1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ", утвержденный постановлением администрации Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым от 22.08.2018 № 02-07/251, следующие изменения:
пункт 2.10.2 дополнить шестым абзацем следующего содержания:
"с даты признания заявителя совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения заявителем такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного Уполномоченным органом, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания заявителя совершившим такое нарушение прошло менее трех лет.".
2. Разместить настоящее постановление в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (https://www.gosuslugi.ru/) на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского района Республики Крым в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Каштановское сельское поселение (https://kashtanovskoe.rk.gov.ru/), а также на информационном стенде в здании администрации Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Председатель Каштановского сельского совета –
главы администрации Каштановского
сельского поселения Бахчисарайского района
Республики Крым                                                                                  В.Э.Григорян

image1.emf